



ZASTĘPCA PREZYDENTA
MIASTA POZNANIA

Poznań, 14 września 2018 r.

Znak sprawy: Or-II.0003.1.427.2018
Nr rej.: 270918 - 767

Pan
Tomasz Kayser
Radny Miasta Poznania

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta pismem z dnia 6 września 2018 r. interpelację Pana Radnego w sprawie wprowadzenia zegara parkingowego w ramach Strefy Ograniczonego Parkowania i przekazaną mi przez Prezydenta do rozpatrzenia, uprzejmie informuję, że inicjatywa Pana Radnego choć godna uwagi, może być rozpatrzona w przypadku rozszerzenia strefy lub wprowadzenia zmian w jej funkcjonowaniu.

Niemniej, Zarząd Dróg Miejskich zwrócił uwagę, że umieszczenie za szybą pojazdu zegara parkingowego wiązałoby się z koniecznością oddelegowania dodatkowych kontrolerów (w ramach pracy dwuzmianowej) wyłącznie do weryfikacji postojów do 15 minut. W przeciwnym wypadku, jak wynika z doświadczenia, w celu uniknięcia opłaty kierowcy parkowaliby swoje pojazdy przez dłuższy czas.

Należałoby również rozważyć sytuację, w której po 15 minutach kierowca powróciłby do swojego pojazdu tylko po to, aby przestawić zegar na kolejny kwadrans oraz jak w takim przypadku miałby być traktowany ten postój.

Rozwiązaniem mogłoby być dopuszczenie bezpłatnego postoju przez 15 minut, pod warunkiem pobrania przez kierowcę bezpłatnego biletu parkingowego z wpisanym numerem rejestracyjnym pojazdu. Kolejny bilet pobrany w automacie podlegałby już opłacie.

W chwili obecnej wprowadzenie takiego rozwiązania nie jest jednak możliwe, z uwagi na uwarunkowania techniczne systemu i parkomatów. Jednakże jego zastosowanie wiązałoby się również z koniecznością podejścia kierowcy do parkomatu.

Podkreślam, że dostępna jest usługa wnoszenia opłat parkingowych poprzez telefon komórkowy, co nie powoduje konieczności podchodzenia do automatu, a jednocześnie umożliwia uiszczanie opłaty za rzeczywisty czas postoj w strefie.

Jednocześnie, odnosząc się do kwestii konieczności poszukiwania parkomatu przez kierowców, informuję, że przed zamknięciem ruchu w ul. św. Marcin, na odcinku pomiędzy ul. Gwarną a ul. Ratajczaka zlokalizowane były cztery automaty parkingowe, które były widoczne i oznakowane.

Z wyrazami szacunku
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miasta